

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITOS**INSTALAÇÃO ELÉTRICA DO PALCO DA PRAÇA MUNICIPAL DE PALMITOS****ORÇAMENTO**

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITOS						
Item	DESCRIÇÃO - MATERIAIS PALCO	Un.	Quant.	Código SINAPI	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
1	QUADRO DE COMANDO E PROTEÇÃO, DIMENSÕES 120x60x22cm PARA USO EMBUTIDO, PROTEÇÃO IP 54, MONTADO COM DISJUNTORES, DPS, BARRAMENTO DE FASE, NEUTRO E PROTEÇÃO, CONFORME DIAGRAMA UNIFILAR E DETALHE DE MONTAGEM. COM FECHO DE PROTEÇÃO NA PORTA ATRAVÉS DE CHAVE, PROTEÇÃO CONTRA CONTATO INDIRETO E SINALIZAÇÕES DE ADVERTÊNCIA	Un.	1	orçamento	3860,00	3.860,00
4	ABRAÇADEIRA TIPO U AUTOTRAVANTE 3/4"	pç	100	orçamento	0,25	25,20
5	ABRAÇADEIRA TIPO U AUTOTRAVANTE 1"	pç	35	orçamento	0,25	8,82
6	CABO COBRE FLEX. 750V PVC 16mm²	m	8	73860/012	11,98	95,84
7	CABO COBRE FLEX. 750V PVC 2,5mm² AZUL	m	250	73860/008	3,73	932,50
8	CABO COBRE FLEX. 750V PVC 2,5mm² PRETO	m	250	73860/008	3,73	932,50
9	CABO COBRE FLEX. 750V PVC 2,5mm² VERDE	m	250	73860/008	3,73	932,50
10	CABO COBRE FLEX. 750V PVC 25mm²	m	16	73860/013	16,97	271,52
11	CONDULETE PVC 5 ENT.3/4 CINZA	pç	20	73861/002	17,55	351,00
13	ELETRODUTO PVC 1"	m	22	74252/001	16,40	360,80
14	ELETRODUTO PVC 3/4"	m	65	73613	15,26	991,90
15	PROJETOR LAMP.V.MET.150W 220 COMPLETO	pç	11	orçamento	440,00	4.840,00
17	RELE FOTOELETRICO 220V NF comBASE	pç	1	83399	48,77	48,77
17	TUBO GALVANIZADO 1"	m	15	72309	30,30	454,50
18	TUBO GALVANIZADO 2"	m	1	72311	55,25	55,25
	TOTAL					14.161,10

Referencia SINAPI JAN/2015

BDI 25%

Orçamentos em anexo.

Itamar Otavio Tesseroli Siqueira
Engº Eletricista – CREA/SC 27031-5

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITOS**INSTALAÇÃO ELÉTRICA DO PALCO DA PRAÇA MUNICIPAL DE PALMITOS****QUADRO RESUMO DE PESQUISA DE PREÇOS DE MERCADO**

Descrição	Un.	Empresa consultada		
		INSTALADORA BASSO LTDA CNPJ: 81.876.518/0001-95 Tel: 49 3622 1696 Mayara Stümer - 25/11/2014	BRUNETTO & CIA LTDA CNPJ: 86.243.771/0001-25 - Tel: 49 3621 0204 Olimpio Brunetto - 25/11/2014	AS JUNIOR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ: 02.883.937/0001-88 Tel: 49 3622 1224 Luiz Carlos Ranzi - 25/11/2014
Quadro de comando e proteção, dimensões 120x60x22cm para uso embutido, proteção IP 54, montado com disjuntores, DPS, barramento de fase, neutro e proteção, conforme diagrama unifilar e detalhe de montagem. com fecho de proteção na porta através de chave, proteção contra contato indireto e sinalizações de advertência	un	3.975,00	3.782,00	3.860,00
Abraçadeira tipo U autotravante 3/4"	pç	0,26	0,24	0,25
Abraçadeira tipo U autotravante 1"	pç	0,26	0,24	0,25
Projeto lamp.v.met.150W 220 completo	pç	454,00	431,00	440,00

Itamar Otavio Tesseroli Siqueira
Engº Eletricista – CREA/SC 27031-5